奈 福 長 福 第  号

平 成 27 年 9 月  日

公益社団法人 奈良県理学療法士協会 石橋 睦仁 様

一般社団法人 奈良県作業療法士会  大松 慶子 様

奈良県言語聴覚士会         道上 千智 様

奈良市長寿福祉課

課長 矢 倉 靖 弘

「平成 27年度 第 1回多職種連携研修会」の開催について（案内）

平素は、奈良市の保健福祉行政にご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

平成 26 年度は、奈良市においても市民が病気や障がいを持ちながらも住み慣れた地域で安心して暮

らせるまちづくりを目的に、地域包括ケアにおける在宅医療連携システムの構築に取り組む第一歩とし

て、奈良市医師会と共同で第 1回奈良市多職種研修会を開催いたしました。

また、「在宅医療・介護連携の推進」については、平成 27年度より介護保険法の地域支援事業の包括

的支援事業における在宅医療・介護連携推進事業として位置づけ、全国的に取り組むこととなりました。

これらをふまえ、今年度は、奈良市内を東・中・西の 3 ブロックに分け実施することとなりました。

つきましては、各ブロックで研修会を下記の通り開催いたしますので、会員の方々に参加方ご案内いた

だきますようお願いいたします。なお、参加申し込みは、裏面の参加申込書に必要事項を記載の上、各

ブロックの期日までに長寿福祉課 地域包括ケア推進グループにFAXにて提出していただきますようお

願い申し上げます。

記

対 象   医師、歯科医師、薬剤師、看護師、栄養士、歯科衛生士、理学療法士、作業療法士、

言語聴覚士、介護支援専門員、介護保険サービス事業所職員、地域医療連携室職員、

地域包括支援センター職員等で奈良市内において在宅療養を支援する方

主 催   奈良市

＜問合せ先＞

奈良市保健福祉部長寿福祉課

地域包括ケア推進グループ

     小寺・栗本

TEL:0742-34-5439（直通）

 東 ブロック 中 ブロック 西 ブロック

日 程 2015/10/17（土） 2015/10/3（土） 2015/10/10（土）

時 間 午後 2:30～5:30 午後 2:30～5:30 午後 2:30～5:30

場 所 はぐくみセンター

 3階 健康増進室

はぐくみセンター

 3階 健康増進室

奈良市役所 6階 正庁

内 容 シンポジウム

グループワーク

講演

ワールドカフェ

講演

グループワーク

担当地域包括

支援センター

若草、三笠、春日・飛鳥、

都南、東部

平城、京西・都跡

伏見

二名、登美ヶ丘、富雄

平成 27年度 第 1回多職種連携研修会参加申込書

（理学療法士協会・作業療法士会・言語聴覚士会用）

申し込み期限

10月 3日（土） 中ブロック

10月 10日（土）西ブロック

10月 17日（土）東ブロック → 9 月 25日（金）

※当研修会は、奈良市内を 3ブロックに分けて開催します。

主に活動されている圏域での研修会にご参加いただきますよう

お願いいたします。

また、駐車場には台数制限がございますので、

できるだけ公共交通機関でのご来場をお願いいたします。

医療機関名・

事業所名等
氏名 職種に○を

参加申し込み研修会に

○をつけてください。

ＰＴ

ＯＴ

ＳＴ

10 月 3 日（土）中ブロック（ ）

10 月 10 日（土）西ブロック（ ）

10 月 17 日（土）東ブロック（ ）

ＰＴ

ＯＴ

ＳＴ

10 月 3 日（土）中ブロック（ ）

10 月 10 日（土）西ブロック（ ）

10 月 17 日（土）東ブロック（ ）

ＰＴ

ＯＴ

ＳＴ

10 月 3 日（土）中ブロック（ ）

10 月 10 日（土）西ブロック（ ）

10 月 17 日（土）東ブロック（ ）

ＰＴ

ＯＴ

ＳＴ

10 月 3 日（土）中ブロック（ ）

10 月 10 日（土）西ブロック（ ）

10 月 17 日（土）東ブロック（ ）

ＰＴ

ＯＴ

ＳＴ

10 月 3 日（土）中ブロック（ ）

10 月 10 日（土）西ブロック（ ）

10 月 17 日（土）東ブロック（ ）

ＰＴ

ＯＴ

ＳＴ

10 月 3 日（土）中ブロック（ ）

10 月 10 日（土）西ブロック（ ）

10 月 17 日（土）東ブロック（ ）

9 月 18日（金）

ＦＡＸにて

奈良市長寿福祉課

地域包括ケア推進グループ

0742-34-1161 に

提出してください